辽社指[2024]11 号

关于做好社区老年教育

课程资源建设项目结题工作的通知

各市社区教育指导中心、各开放大学、高等学校、职业院校、

社区学院、老年大学、老年教育机构：

按照辽宁省社区教育指导中心《关于做好社区老年教育

课程资源建设立项有关事宜的通知》（辽社指[2022]15 号）

工作部署，项目进入结题阶段，有关事项通知如下。

一、结题条件

（一）结题对象为《关于公布社区老年教育课程资源建

设立项名单的通知》（辽社指[2023]21 号）公布的立项项目。

（二）结题项目与立项项目一致，无中途变更。

（三）按照立项要求提交结题报告及项目成果（项目成

果为文本或视频）。

二、提交材料

（一）填写《社区老年教育课程资源建设项目结题申请

表》（见附件），其中课题成果报告（不少于 1000 字），内容

包括：项目背景、目标、意义、任务、人员结构、内容、开

展过程、成果描述和取得效果。材料需由所在市（区、县）

社区教育业务指导部门提出验收意见并盖章拍照或扫描后

报送。报告 WORD 版和加盖单位公章的 PDF 版各一份。

（二）项目成果。应为具体的课程资源、教材以及公开

发表的论文等。课程资源要求：格式 mp4，视频编码方式

h.264，分辨率不低于 1280*720，视频帧率不低于 25fps，平

均码率不小于 2Mbps。

材料以单体项目为单位压缩为一个文件包，以“单位+

项目责任人姓名+类型（视频或文本）”命名。上传方式：材

料上传至网盘，期限为永久，链接及提取码标明单位姓名发

送至邮箱。

纸质版教材邮寄至辽宁省社区教育指导中心。

（三）能够体现项目开展过程的照片 2-3 张。

三、材料上报时间

上报材料截止时间：2025 年 7 月 31 日前。

四、成果应用

通过专家评审的社区老年教育课程资源项目，其研究成

果将进入社区老年教育课程资源库，并通过辽宁终身学习网、

辽宁老年学习网等终身学习平台或线下教学等方式，免费提

供给全省社区居民学习试用，根据试用情况酌情在全省推广

应用。

五、联系人及联系方式

联系人：李廓 18040051929；

邮箱:lnsszzx@126.com；

地址：沈阳市皇姑区黄河北大街 50 号。

附件：社区老年教育课程资源建设项目结题申请表

辽宁省社区教育指导中心

2024 年 6 月 6 日

附件:

社区老年教育课程资源建设项目

结题申请表

项目承担单位： （公章）

项目名称：

项目负责人：

社区老年教育课程资源建设项目

基本情况表

申报单位

项目名称

项目类型（视频/教材）
项目

周期

年 月至

年 月

项目

负责人

姓名 职务

职称 手机

通讯地址

项目

参与人

姓名 单位

职务 联系方式

姓名 单位

职务 联系方式

姓名 单位

职务 联系方式

姓名 单位

职务 联系方式

姓名 单位

职务 联系方式

项目成果报告：

申报单位意见：

（公章）

年 月 日

省（区、市）级教育行政部门审核意见：

（公章）

年 月 日

	项目
	参与人
	单位
	联系方式
	单位
	联系方式
	单位
	联系方式
	单位
	联系方式
	单位
	联系方式